
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  18/05/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 1 - SETT. 05 UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

Dalla residenza Municipale, lì   13/05/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  18/05/2011  al  02/06/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    359    DEL     11/05/2011 

VALUTAZIONE  LOCULO  CIMITERIALE  RINUNCIATO  DA 
CONCESSIONARIO - RIMBORSO E DETERMINAZIONE NUOVO CANONE DI 
CONCESSIONE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   DIREZIONE AMMINISTRATIVA 1 - SETT. 05 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Silena Cingolani 

PRATICA N.   406  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Visto  l'art.  50  “Rinuncia  -  Rimborsi”,  lettera  b)  punto  2)  del  Regolamento 
comunale per i servizi funebri che, fra l'altro dispone: "Qualora il concessionario sia 
titolare di concessione a tempo determinato: rimborso al 50% del corrispettivo canone 
di concessione, o se più conveniente, del presumibile costo del manufatto all'atto della 
rinuncia valutato indicativamente sulla base di quello dell'ultimo lotto di loculi costruiti 
da non più di cinque anni, se ricorre. L'importo ottenuto (50%) sarà diminuito tante 
volte  quanti  sono gli  anni  trascorsi  dalla  data  dell'atto  di  concessione,  al  quoziente 
ottenuto dividendo il predetto importo ottenuto (50%) per il  numero degli anni per i 
quali la concessione venne rilasciata";

Vista  la  perizia,  redatta  dal  tecnico  di  settore,  Giovanni  Ubalducci,  datata 
27.04.2011, in atti, di valutazione di loculo cimiteriale rinunciato da concessionario e la 
conseguente  definizione  del  nuovo  canone  concessorio,  di  cui  di  seguito  si  riporta 
stralcio:

DE FABBIO Michele: Loculo n. 8, Fila IV, Settore sud, Mura Interne lato nord, Blocco 
C. Concessione a tempo determinato del 1985.

Valutazione e nuovo canone di concessione 900,00
Rimborso 50% 450,00
Detrazione 450 x 25  = 225,00 225,00

50
Rimborso definitivo 225,00

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto:
– il D.lgs. n. 267/2000;
– il D.lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di accettare la restituzione del loculo cimiteriale specificato di seguito da parte 
del  concessionario e precisamente: 

DE FABBIO Michele:  Loculo  n.  8,  Fila  IV,  Settore  sud,  Mura  Interne,  lato  nord, 

Pratica  406  Determinazione Dirigenziale  n.  359 del  11/05/2011 pag. 2 di 4



Blocco C. Concessione a tempo determinato del 1985.

Valutazione e nuovo canone di concessione 900,00
Rimborso 50% 450,00
Detrazione 450 x 25  = 225,00 225,00

50
Rimborso definitivo 225,00

2) di rimborsare al Sig. DE FABBIO Michele, per effetto dei calcoli riportati in 
premessa la somma di Euro 225,00,  specificando che a seguito di  espressa richiesta 
sottoscritta  dallo  stesso,  il  pagamento dovrà essere  effettuato utilizzando il  seguente 
appoggio bancario:
Banca  Unicredit  con  sede  in  Piazza  Nettuno  –  IBAN:   IT 
57S0200867750000002762159, intestato al Sig. Esposito Angelo, residente a Cattolica 
in via XX settembre, 21 - C.F. SPSNGL82D14C357R .

3) di  dare atto  che la  spesa di  euro 225,00 sarà disponibile  sul Cap. 5080001 
“Rimborso canoni di concessione tombe e loculi” del bilancio 2011  - codice siope 1802 
-;

4) di individuare nella persona dell'Istr.  Dir. Miria Leardini,  il  responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

5)   di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Settore 2.

  

Il Dirigente Responsabile
  Silena Cingolani 

Pratica  406  Determinazione Dirigenziale  n.  359 del  11/05/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

5080001 746 2011 225,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     11.05.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  406  Determinazione Dirigenziale  n.  359 del  11/05/2011 pag. 4 di 4


